事務連絡

平成30年6月22日

介護サービス事業者	 各位

高齢介護課長

平成30年度愛媛県介護ロボット導入支援事業（補助事業）の実施について

	 愛媛県では、介護ロボットの使用による介護従事者の負担の軽減と働きやすい職場環境の整備

を図り、もって介護従事者の確保に資するため、県内の介護サービス事業者が介護ロボットの導

入に要する経費の一部を補助する標記事業を実施することとしましたので、お知らせします。詳

細は、愛媛県ホームページをご参照ください。

（留意事項）

・他の補助金等の交付を受けている場合には、本補助金を交付できません。

・受付期間中（平成30年8月31日期限）に提出のあった申請内容（介護ロボット導入計画等）を審

査のうえ、予算の範囲内で交付を決定しますので、全ての要望にお応えできないこともありま

す。

	 また、交付決定総額が予算額に達しない場合は、追加募集を行うこともあります。

【愛媛県ホームページ】	 ※「愛媛県	 介護ロボット」で検索

https://www.pref.ehime.jp/h20400/kaigohoken/kaigorobotdounyuusienjigyou.html